
PROCESSO  Nº369/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº138/2023

   1 - DESCRIÇÃO DA SITUAÇÃO:  
Contratação de Leiloeiro Oficial para realização de Leilão Público presencial e/ou 
eletrônico de bens patrimoniais imóveis de propriedade desta Prefeitura Municipal, em 
conformidade com a Lei Federal n°14.133/2021 e demais disposições aplicáveis. 
Conforme Credenciamento/Chamamento 001/2023.

2 - DESCRIÇÃO  DO OBJETO:
O objeto do presente contrato é a contratação de Leiloeiro Oficial para realização de 
Leilão Público presencial e/ou eletrônico de bens patrimoniais imóveis de propriedade 
desta Prefeitura Municipal, em conformidade com a Lei Federal n°14.133/2021 e demais 
disposições aplicáveis, de acordo com os critérios e condições estabelecidas neste 
Contrato. Art. 74, Inciso IV (Lei 14.133/2021).

3 - EXECUTOR:
FORNECEDOR: ANDERSON 
LUCHTENBERG

CGC.: 2.224.665.962,00

ENDEREÇO:  RUA  WASHINGTON
LUIZ

CIDADE: Rio do Sul U.F.: SC

4 - RAZÃO DA ESCOLHA:
Foi escolhido através de um Credenciamento 001/2023 do qual resultou-se em m sorteio classificatório no 
dia 19 de outubro de 2023, ficando em 1° colocado Anderson Luchtenberg.

   5 - PREÇO:     

R$ 0,01 (zero um)

   6 - JUSTIFICAÇÃO DO PREÇO:  
Pela prestação do serviço, o Leiloeiro receberá o percentual de 5% (cinco por cento) 
sobre o valor de venda de cada bem arrematado, a ser pago pela arrematante no ato do 
leilão. 

Em, 08/11/23
                     
                   ___________________________
                  JAIME PEREIRA
                  Prefeito em Exercicio


		2023-11-08T10:10:14-0300
	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL:01612781000138
	Eu sou o autor deste documento




